Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

EDITAL Nº 05 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 04/2024

Classificação Final e Homologação do

Processo Seletivo

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI, Prefeito de Ijuí, no uso das suas atribuições legais,

considerando a conclusão dos procedimentos inerentes ao presente processo seletivo, torna pública a

Classificação Final dos candidatos que passam a integrar a banca definitiva de Estagiários.

Outrossim, fica Homologado o Resultado Final do processo seletivo simplificado nº 04/2024, realizado

para a seleção de estagiários.

I – Administração, Ciências Contábeis, Economia ou Gestão Pública 30 horas

I. I – Grupo I

Número da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

39 Milena Portela Gomes 86,90 1º Administração

I. II – Grupo II

Número da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

49 Taina dos Anjos Nigolino 92,64 1º Administração

59 Joice Schubert Megier 87,50 2º Administração

14 Alana Vitoria Falcão Martins 69,80 3º Administração

Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

II – Arquitetura 30 horas

II. I – Grupo I

Número da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

10 Betina Gruetzmann  Fenner 92,60 1º Arquitetura

23 Lucas Antonello Pedrazzi 86,67 2º Arquitetura

64 Tarcísio Tonin Mota Rico 72,50 3º Arquitetura

II. II – Grupo II

Número da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

45 Joana Tenroller Kovalski 89,40 1º Arquitetura

7 Antonio Marcelo Avila Rocha 80,50 2º Arquitetura

19 Gustavo Dobler 64,85 3º Arquitetura

III – Direito 30 horas

III. I – Grupo I

 Sem Candidatos Classificados nos critérios do Grupo I

III. II – Grupo II

Número da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

35 Gilmar Padilha da Neves Junior 95,71 1º Direito

55 Eduarda Teixeira da Silva 82,15 2º Direito

8 Brenda do Carmo Almeida de Freitas 79,17 3º Direito

58 Bernardo Francisco Paetzhold Ferreira 78,60 4º Direito

42 Isadora Savariz 78,45 5º Direito

Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

IV – Bacharelado ou Licenciatura em Educação Física - 30 horas

IV. I – Grupo I

Número da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

52 Bernardo Bandeira de Almeida Silva 86,57 1º Educação Física

IV. I – Grupo II

 Sem Candidatos Classificados nos critérios do Grupo II

V – Enfermagem 30 horas

V. I – Grupo I

Número da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

28 Juliana de Jesus Costa 92,50 1º Enfermagem

72 Carolina Rodrigues Rusch 91,60 2º Enfermagem

25 Gabriele Sisti Tassotti 81,00 3º Enfermagem

V. II – Grupo II

Número da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

21 Henrique Rafael Steinke 83,46 1º Enfermagem

65 Leonardo Cristiano Uebel 79,33 2º Enfermagem

9 José João Gomes Graça 78,18 3º Enfermagem

56 Vanessa Pedroso da Silva 75,00 4º Enfermagem

Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

VI – Engenharia Civil 30 horas

VI. I – Grupo I

Número da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

15 Suziane Gatelli 86,33 1º Engenharia Civil

VI. II – Grupo II

 Sem Candidatos Classificados nos critérios do Grupo II

VII - Informática, Ciências da Computação, Processos Gerenciais ou Equivalentes 30 horas

VII. I – Grupo I

Número da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

11 Gabriel Plagens Schuinsekel 73,00 1º Ciências da

Computação

VII. II – Grupo II

Número da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

41 Luis Antonio Spohr de Abreu 87,38 1º Ciências da

Computação

66 Rafaela Guterres Casalini 80,31 2º Ciências da

Computação

13 Henrique Oliveski Bombardiéri 74,54 3º Engenharia de

Software

46 Gabriel Bilibio Mundins 72,33 4º Ciências da

Computação

Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

VIII – Licenciatura em Pedagogia 20 h – Tarde

VIII. I – Grupo I

 Sem Candidatos Classificados nos critérios do Grupo I

VIII. II – Grupo II

Número

da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

4 Sabrina Almeida 75,00 1º Pedagogia

48 Tatiele Aparecida Bueno Coelho 66,53 2º Pedagogia

IX – Licenciatura em Pedagogia 25 h – Tarde

IX. I – Grupo I

 Sem Candidatos Classificados nos critérios do Grupo I

IX. I – Grupo II

Número

da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

38 Ritiele Aparecida da Rocha Freitag 100 1º Pedagogia

2 Jaicele Fernandes Silvacki 87,50 2º Pedagogia

24 Angelita Falcão 71,00 3º Pedagogia

X – Psicologia 20h

X. I – Grupo I

Número da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

29 Renata Mantovani da Costa 95,42 1º Psicologia

71 Eduarda da Rosa Piltz 91,33 2º Psicologia

Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

X. II – Grupo II

Número da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

36 Cristhieni Elmers Pauletto 93,00 1º Psicologia

1 Josias Korb Ochs 87,60 2º Psicologia

XI – Ensino Médio Diurno 15 horas

XI. I – Grupo I

Número

da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

26 Ana Karolina Eberling Tierling 83,77 1º Ensino Médio Diurno

31 Kauã Canci Prestes 78,60 2º Ensino Médio Diurno

18 Raquel dos Reis da Rosa 76,75 3º Ensino Médio Diurno

5 Laryssa dos Reis de Almeida 76,56 4º Ensino Médio Diurno

43 Julia de Mello Keller 75,54 5º Ensino Médio Diurno

37
Weslley Schulz Gabriel

71,94 6º Ensino Médio Diurno

51 Theo Henrique Carneiro Strey 71,94 7º Ensino Médio Diurno

17 Samira da Silva Andrades 70,50 8º Ensino Médio Diurno

40 Anna Rebeka de Camargo Krug 68,78 9º Ensino Médio Diurno

16 Clara Fernandes de Lima 68,62 10º Ensino Médio Diurno

53 Gabriel Lima Marques 68,61 11º Ensino Médio Diurno

63 Cristian Ruan Rodrigues dos

Santos

61,90 12º Ensino Médio Diurno

Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

XI. II – Grupo II

Número da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

47 Maria Eduarda de Quadros

Saggioratto

80,11 1º Ensino Médio Diurno

30 Emily Nicoli Ribeiro 77,64 2º Ensino Médio Diurno

61 Kauã Nascimento Machado 71,29 3º Ensino Médio Diurno

50 Maria Luiza Cumes da Cruz 70,10 4º Ensino Médio Diurno

XII – Ensino Médio Noturno 30 horas

XII. I – Grupo I

Número da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

67 Amanda Cortes Thomé da

Cruz

76,63 1º Ensino Médio Noturno

68 Grazielly Chaves de Oliveira 74,50 2º Ensino Médio Noturno

6 Emili Rodrigues Camargo 72,63 3º Ensino Médio Noturno

34 Gabriel Vinicius Dorneles da

Silva

68,41 4º Ensino Médio Noturno

3 Maria Teresa Dorneles Geiss 68,15 5º Ensino Médio Noturno

XII. II – Grupo II

Número da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

69 Ingrid Fucks dos Santos 60,11 1º Ensino Médio Noturno

Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

XIII – Técnico em Enfermagem 30 horas

XIII. I – Grupo I

Número da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

62 Ivonilda Trevisan 100 1º Técnico em Enfermagem

32 Sirlei Poncio de Oliveira

Nicoletti

100 2º Técnico em Enfermagem

20 Jocelaine Sulzbach Zielinski 75 3º Técnico de Enfermagem

XIII. II – Grupo II

Número

da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

54 Bruna Wisnheski Scholles 75,00 1º Técnico em Enfermagem

12 Tainá dos Santos Tomé da Cruz 75,00 2º Técnico em Enfermagem

44 Nathália Fabrim 75,00 3º Técnico em Enfermagem

57 Marcos de Almeida dos Santos 75,00 4º Técnico em Enfermagem

70 Athali Duany dos Santos da

Silva

64,50 5º Técnico em Enfermagem

60 Fernanda dos Santos Hahn 63,15 6º Técnico em Enfermagem

33 Jordana Krawczuk dos Santos 50,00 7º Técnico em Enfermagem

Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

XIV – Técnico em Informática 30 horas

XIV. I – Grupo I

 Númer

o da Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

22 Leriane Dias Godoy 89,19 1º Técnico em Informática

27 Arthur Gabriel Portolann

Franco

75,00 2º Técnico em Informática

XIV. II – Grupo II

 Sem Candidatos Classificados nos critérios do Grupo II

                 Ijuí, 17 de abril de 2024.

DOUGLAS RODRIGO VIANA MOMBACH ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Secretário Adjunto de Administração Prefeito

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE